



Processo: 54417543/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico n.º 197/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 197/2014** destinado à "Aquisição de material de limpeza (água sanitária, álcool líquido, absorvente higiênico, entre outros), para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social SEMAS (Diretoria de Proteção Especial), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos" com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico n.º 197/2014, nos seguintes termos:

Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.432.556/0001-36				
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRASCO	1.856	R\$ 0,85	R\$ 1.577,60
Valor Total				R\$ 1.577,60
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	FRASCO	1.730	R\$ 2,50	R\$ 4.325,00
Valor Total				R\$ 4.325,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
3	PACOTE	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
Valor Total				R\$ 575,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
4	FRASCO	960	R\$ 4,10	R\$ 3.936,00
Valor Total				R\$ 3.936,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
5	UNID.	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
Valor Total				R\$ 3.400,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	UNID.	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
Valor Total				R\$ 396,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
7	PAR	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
Valor Total				R\$ 585,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
8	PAR	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
Valor Total				R\$ 780,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
9	PAR	40	R\$ 19,55	R\$ 782,00
Valor Total				R\$ 782,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
12	PAR	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
Valor Total				R\$ 585,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
13	UNID.	4.344	R\$ 1,15	R\$ 4.995,60
Valor Total				R\$ 4.995,60

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
14	UNID.	312	R\$ 2,22	R\$ 692,64
Valor Total				R\$ 692,64

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
15	PACOTE	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
Valor Total				R\$ 1.950,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
16	PACOTE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
Valor Total				R\$ 2.850,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
17	TUBO	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
Valor Total				R\$ 1.820,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
18	LITROS	1.200	R\$ 15,80	R\$ 18.960,00
Valor Total				R\$ 18.960,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
19	FRASCO	7.128	R\$ 0,85	R\$ 6.058,80
Valor Total				R\$ 6.058,80

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
20	FRASCO	7.200	R\$ 0,70	R\$ 5.040,00
Valor Total				R\$ 5.040,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
22	UNID.	1.360	R\$ 1,00	R\$ 1.360,00
Valor Total				R\$ 1.360,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
23	UNID.	12.500	R\$ 0,28	R\$ 3.500,00
Valor Total				R\$ 3.500,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
24	PACOTE	750	R\$ 0,72	R\$ 540,00
Valor Total				R\$ 540,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
25	UNID.	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
Valor Total				R\$ 660,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
26	UNID.	3.000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
Valor Total				R\$ 3.360,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
34	PACOTE	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
Valor Total				R\$ 2.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
47	PACOTE	120	R\$ 17,55	R\$ 2.106,00
Valor Total				R\$ 2.106,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
48	PACOTE	1.000	R\$ 38,30	R\$ 38.300,00
Valor Total				R\$ 38.300,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
49	PACOTE	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
Valor Total				R\$ 24.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
50	UNID.	5.000	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
Valor Total				R\$ 12.550,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
52	UNID.	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00
Valor Total				R\$ 432,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
53	UNID	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
Valor Total				R\$ 510,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
54	UNID.	1.300	R\$ 2,65	R\$ 3.445,00
Valor Total				R\$ 3.445,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
55	UNID.	9.000	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00
Valor Total				R\$ 4.050,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
56	GALÃO	4.500	R\$ 7,95	R\$ 35.775,00



Valor Total	RS 35.775,00
--------------------	---------------------

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
57	KG.	2.700	RS 1,81	RS 4.887,00
Valor Total				RS 4.887,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
58	PACOTE	1.000	RS 6,55	RS 6.550,00
Valor Total				RS 6.550,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
60	PACOTE	1.000	RS 10,80	RS 10.800,00
Valor Total				RS 10.800,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
61	GALÃO	1.500	RS 16,50	RS 24.750,00
Valor Total				RS 24.750,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	RS 238.883,64
------------------------------	----------------------

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.966.241/0001-06

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	PAR	30	RS 20,76	RS 622,80
Valor Total				RS 622,80

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
36	UNID.	100	RS 17,88	RS 1.788,00
Valor Total				RS 1.788,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
37	UNID.	100	RS 7,20	RS 720,00
Valor Total				RS 720,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
62	UNID.	170	RS 4,60	RS 782,00
Valor Total				RS 782,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	RS 3.912,80
------------------------------	--------------------

Empresa: NFG COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 18.491.344/0001-06

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
11	PAR	30	RS 19,99	RS 599,70
Valor Total				RS 599,70

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
35	PACOTE	1.000	RS 0,50	RS 500,00
Valor Total				RS 500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	------------	------------	-------------



27	PACOTE	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
Valor Total				R\$ 1.650,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
39	UNID.	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
Valor Total				R\$ 3.500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
41	FRASCO	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
Valor Total				R\$ 945,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
44	UNID.	1.200	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00
Valor Total				R\$ 2.940,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
46	UNID.	86	R\$ 2,55	R\$ 219,30
Valor Total				R\$ 219,30

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
59	PACOTE	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
Valor Total				R\$ 8.900,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
63	UNID.	160	R\$ 4,30	R\$ 688,00
Valor Total				R\$ 688,00

VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 19.942,00
------------------------------	--	--	--	----------------------

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 05.821.117/0002-30

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
28	PACOTE	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
Valor Total				R\$ 25.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
29	PACOTE	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
Valor Total				R\$ 25.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
30	PACOTE	2.500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
Valor Total				R\$ 22.475,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
31	PACOTE	2.500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
Valor Total				R\$ 9.975,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
32	PACOTE	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
Valor Total				R\$ 7.500,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
33	PACOTE	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
Valor Total				R\$ 8.750,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
45	ROLO	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
Valor Total				R\$ 5.600,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
51	UNID.	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
Valor Total				R\$ 10.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 114.300,00
-----------------------	--	--	--	----------------


Empresa: OBER S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CNPJ: 43.238.138/0001-36

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
43	OBER	1.350	R\$ 1,58	R\$ 2.133,00
Valor Total				R\$ 2.133,00

VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 2.133,00
---------------------	--	--	--	--------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO				R\$ 379.171,44
--------------------------	--	--	--	----------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 26 dias do mês de março de 2015.


VALDI-CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário